

Nr 60.

Ankom till riksdagens kansli den 6 april 1934 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående avstående i vissa fall av allmänna arvsfondens rätt till arv.

(3:e avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 23 februari 1934 dagtecknad proposition, nr 196, har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

1:o) att två tredjedelar av det allmänna arvsfonden tillfallna arvet efter förre hemmansägaren Erik Adolf Westman från Romstarbo i Vendels socken må avstås till Evert Höglund och Svea Höglund, att mellan dem lika fördelas;

2:o) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Fredrika Gudmundsson från Ornakärr i Väsby socken må avstås 3,000 kronor till Alfrida Persson, 2,500 kronor till Gustaf Larsson, 1,500 kronor till Anna Jönsson samt 4,000 kronor till Johanna Johansson;

3:o) att den rätt, allmänna arvsfonden må äga till arv efter förre hovmästaren Carl Herman Bergström från Norrköping, må avstås till förman för arrendatorn Carl Albin Bergström;

4:o) att av det allmänna arvsfonden tillfallna arvet efter förre hemmansägaren Karl Johan Jonsson från Sirbo i Nysunds socken må avstås en fyrtiondel till envar av Johanna Lovisa Johansson, Karl Felix Larsson och Anna Olivia Larsson samt en tjugufjärdedel till Johanna Pettersson;

5:o) att en sjättedel av det allmänna arvsfonden tillfallna arvet efter Emma Karolina Katarina Pählman från Höganäs må avstås till Anna Maria Appeltofft, född Nilsson;

6:o) att av den allmänna arvsfonden tillkommande kvarlåtenskapen efter disponenten Pontus Andersson från Motala må avstås

dels vad som åtgår för beredande av livränta åt Emma Andersson med 900 kronor om året under hennes återstående livstid,

dels vad som erfordras för beredande därutöver av understöd åt henne med 75 kronor i månaden för tiden från det hon slutar sin anställning hos Pontus Anderssons dödsbo, till dess livräntan börjar utgå,

dels ock ett belopp av 2,000 kronor till Svea Thudén, samt

7:o) att av det allmänna arvsfonden tillfallna arvet efter Lovisa Söderström från Stämningsgården i Skellefteå socken må avstås en trettiosjät-

tedel till Nils Gustaf Söderström och en tolfte del till Kristina Karolina Lövgren.

Utskottet.

Vad Kungl. Maj:t sålunda föreslagit riksdagen har utskottet ansett sig böra i huvudsak tillstyrka. I ett avseende har utskottet dock funnit sig icke kunna biträda Kungl. Maj:ts förslag. Detta gäller framställningen om arv efter sömmerskan Fredrika Gudmundsson från Väsby socken. Visserligen anser utskottet i likhet med de i ärendet hörda myndigheterna, att viss del av kvarlåtenskapen efter Fredrika Gudmundsson må efterskänkas till förmån för de hennes fyra kusiner, varom fråga är, men utskottet kan ej förorda vad Kungl. Maj:t föreslagit i fråga om storleken av de andelar av kvarlåtenskapen efter Fredrika Gudmundsson, som må tilldelas kusinerna. Utskottet har härutinnan ansett sig böra ansluta sig till det av kammaradvokatfiskalsämbetet framlagda förslaget, enligt vilket ifrågavarande kusiner böra erhålla så mycket av boets behållning, som bort tillkomma dem, därest förutvarande arvs slag fortfarande varit gällande. Enligt utskottets förmenande böra nämligen släktingar till en person, som avlidit utan att efterlämna arvsberättigade anförvanter, icke komma i en bättre ställning än de skulle i arvshänseende haft enligt den förut gällande lagstiftningen.

Till den princip i fråga om efterskänkande i vissa fall av allmänna arvsfondens egendom, varåt utskottet sålunda givit uttryck, synes jämväl Kungl. Maj:t hava anslutit sig i de under punkterna 4, 5 och 7 av förevarande proposition angivna fallen. Utskottet finner anledning ej föreligga att i det fall, varom nu är fråga, frångå denna princip.

Under åberopande av vad sålunda anförts, får utskottet hemställa,

att riksdagen må medgiva,

a) att två tredjedelar av det allmänna arvsfonden tillfallna arvet efter förre hemmansägaren Erik Adolf Westman från Romstarbo i Vendels socken må avstås till Evert Höglund och Svea Höglund att mellan dem lika fördelas;

b) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Fredrika Gudmundsson från Ornakärr i Väsby socken må avstås till Alfrida Persson en fjrtiondel, till Gustaf Larsson en tjugondel, till Anna Jönsson en trettiondedel samt till Johanna Johansson en trettiotvåondel;

c) att den rätt, allmänna arvsfonden må äga till arv efter förre hovmästaren Carl Herman Bergström från Norrköping, må avstås till förmån för arrendatorn Carl Albin Bergström;

d) att av det allmänna arvsfonden tillfallna arvet efter förre hemmansägaren Karl Johan Jonsson från Sirbo i Nysunds socken må avstås en fyrtionedel till envar av Johanna Lovisa Johansson, Karl Felix Larsson och Anna Olivia Larsson samt en tjugufjärdedel till Johanna Petterson;

e) att en sjättedel av det allmänna arvsfonden tillfallna arvet efter Emma Karolina Katarina Pählman från Höganäs må avstås till Anna Maria Appeltofft, född Nilsson;

f) att av den allmänna arvsfonden tillkommande kvarlåtenskapen efter disponenten Pontus Andersson från Motala må avstås

dels vad som åtgår för beredande av livränta åt Emma Andersson med 900 kronor om året under hennes återstående livstid,

dels vad som erfordras för beredande därutöver av understöd åt henne med 75 kronor i månaden för tiden från det hon slutar sin anställning hos Pontus Anderssons dödsbo till dess livräntan börjar utgå,

dels ock ett belopp av 2,000 kronor till Svea Thudén; samt

g) att av det allmänna arvsfonden tillfallna arvet efter Lovisa Söderström från Stämninggården i Skellefteå socken må avstås en trettiosjättedel till Nils Gustaf Söderström och en tolfthedel till Kristina Karolina Lövgren.

Stockholm den 6 april 1934.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 58.